
اخبار كشور

سردار فدوی: 
به زودی جشنواره فیلم مقاومت را

در فلسطین برگزار می کنیم
سردار فدوی در افتتاحیه هفدهمین جشنواره فیلم مقاومت گفت: باید به زودی 
 جشــنواره فیلم مقاومت را در فلســطین برگزار کنیم چرا که رژیم صهیونیســتی

۸۰ سالگی خود را نخواهد دید.
هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت با حضور جمعی از چهره های 
فرهنگی، هنری، نظامی، اقتصادی، سیاسی، مدیران جشنواره و فیلمسازان ایرانی 

و خارجی راه یافته به این رویداد در عسلویه برگزار شد.
این رویداد هفدهمین تجربه خود را با حضور چهره های شــناخته شده ای 
از جمله دریادار پاسدار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، ســید محمدیاشار نادری مســئول بنیاد فرهنگی روایت فتح، جلال 
غفاری قدیر دبیر جشنواره، انسیه شاه حسینی از سینماگران حوزه مقاومت در 

خلیج فارس آغاز کرد.
ســردار علی فدوی در این مراسم گفت: جشنواره فیلم مقاومت می تواند با 
دریافت حمایت هایی در رأس همه جشــنواره های دنیا قرار گیرد چرا که دارای 

اهداف عالیه و جبهه حق است. 
وی با بیان اینکه باید به زودی جشنواره فیلم مقاومت را در فلسطین برگزار 
کنیم چرا که رژیم صهیونیســتی ۸۰ سالگی خود را نخواهد دید، افزود: آنها با 
آگاهی بر اینکه هشــتاد سالگی خود را پشت سر نخواهند گذاشت به فکر جای 
تازه ای در دنیا هستند در حالی که همه دنیا چنان آگاه شده اند که دیگر دچار 

فریب آنها نخواهند شد.
فدوی با تاکید بر نقش مهم اهالی سینما در اشاعه فرهنگ مقاومت افزود: 
سینماگران می توانند با آثار خود حقیقت را برملا کنند و از حق دفاع  و برابر جبهه 
باطل مقاومت کنند. شک نکنید که اگر در جبهه حق باشید پیروز خواهید شد.

جانشین فرمانده سپاه پاسداران در پایان گفت: جهش بسیار بزرگ جشنواره 
مقاومت در ســال های آتی را انتظار داریم تا فیلم هایش در سراسر دنیا خواهان 

داشته باشد و دیده شود.
جلال غفاری قدیر دبیر هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت نیز در 
این آیین گفت: اینکه بگوییم سینما سیاسی نیست، دروغ است چرا که همه دنیا 
از این ویژگی به نفع خود استفاده می کند که نمونه آن را در مورد جنگ اوکراین 
شــاهد هستیم پس چه بهتر که ما هم گفتمان انقلاب اسلامی و مقاومت را در 

سینما به کار گیریم. 
وی درباره برخی برنامه های مرحله نهایی جشنواره هفدهم مقاومت گفت: 
یکی از برنامه های جنبی جشنواره این است تا با شناورهای جنگی و تندرو سپاه 
پاسداران گشتی دریایی در خلیج فارس داشته باشیم. اختتامیه جشنواره روی ناو 

شهید رودکی همزمان با شام نیمه شعبان برگزار خواهد شد.
سلیمان از دفتر شهدا و جانبازان حماس نیز با تقدیم لوح یابود و هدیه ای از 
جلال غفاری قدیر دبیر هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت تقدیر کرد.
خالد قدومی نماینده حماس در ایران هم در این مراسم گفت: شما اصحاب 
رســانه باید تصویر رژیم کودک کش صهیونیســتی که به زنان ناتوان و بی دفاع 
سیلی می زند را نشان دهید تا همه بدانند فلسطین اسیر چه ظالمانی شده است.
تقدیر از خانواده  ســردار شهید حسین غلامی یکی دیگر از برنامه های این 

مراسم بود.
گفتنی است، فیلم های این دوره از جشــنواره مقاومت در ۳۱ استان و در 
۳۵۴ نقطه از کشور نمایش و در نهایت آثار برگزیده معرفی می شوند. در بخش 
اصلی که »جایزه شــهید سلیمانی« نام دارد، ۶۷۴ اثر داخلی و در بخش »نسل 
روایت« که مربوط به آثار کوتاه اســت، ۲۹۱ اثر دریافت شــد. در بخش جایزه 
دفاع مقدس نیز ۳۵۲ اثر، در بخش فلسطین با حضور سینماگران داخلی ۱۴۹ 
اثر به دبیرخانه رســید. حدود ۴۰۰ فیلمنامه و افزون بر ۲۰۰ اثر پژوهشی نیز 
به جشــنواره امسال رسید. در این رویداد از بیش از ۵۰ کشور دنیا نیز آثاری به 
دبیرخانه ارســال کرده اند. بیش از ۳۰۰ فیلمساز غیرایرانی در این دوره آثاری 

دارند و در مجموع ۵۰۰ اثر به نمایش درمی آید.
درباره کدام شهیدان

سریال ساخته می شود؟
معاون ســیمای رسانه ملی گفت: مراحل تولید سریال هایی با موضوع شهیدان 
لاجوردی، صدرزاده، نادر مهدوی، صدوقی و نیز شهدای خبرنگار در دست اقدام است. 
محســن برمهانی در دیدار با خانواده های شهید ندیمی و شهید نادر مهدوی از 
شــهدای حادثه تروریستی شاهچراغ شــیراز، ضمن ادای احترام به مقام شامخ این 
شــهیدان و گفت وگو با خانواده های آنها تاکید کرد: ما همواره مدیون ایثار شــهدا و 
خانواده های معظم شان هستیم که بهترین ســرمایه های خودرا در راه این کشور و 
ســربلندی اسلام عزیز تقدیم کردند و درخت انقلاب به برکت خون شهدا تنومندتر 

شده است. 
برمهانی با بیان اینکه تکریم خانواده معظم شــهدا وظیفه و توفیق است گفت: 
در رسانه ملی مکلف به معرفی شهدا و زنده نگه داشتن یاد و خاطره شان هستیم و 
ان شاءالله این لیاقت شامل حال ما بشود که رهرو راه و هدف مقدس شهیدان باشیم. 
معاون سیمای رســانه ملی همچنین گفت: ســریال هایی با موضوع شهیدان 

لاجوردی، صدرزاده، نادر مهدوی و صدوقی را در دستور ساخت داریم. 
وی در همین رابطه بیان کرد: همچنین تولید مجموعه هایی از شهدای خبرنگار 
همچون شهید غلامرضا رهبر و دیگر شــهدای خبرنگار و همچنین آثار کوتاهی با 

موضوع زندگی نامه شهدا در قالب پویانمایی هم اینک در حال تولید است.
مرضیه برومند

مدیرعامل خانه سینما شد
مرضیه برومند به عنوان مدیرعامل خانه سینما انتخاب شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، هیئت مدیره خانه ســینمای ایران مرضیه برومند 
فیلمساز پیشکسوت سینمای ایران را به عنوان مدیرعامل خانه سینمای ایران انتخاب 

کرد.
در متن ارســالی خانه سینما آمده اســت: مرضیه برومند با بیش از چهل سال 
ســابقه فعالیت در تئاتر، تلویزیون و سینمای ایران یکی از مهم ترین زنان تاثیرگذار 
ایرانی است. هیئت مدیره خانه سینمای ایران به نمایندگی از جامعه اصناف سینمایی 
با ابراز خشنودی از پذیرش این پیشنهاد از سوی خانم مرضیه برومند، امیدوار است 

این انتخاب زمینه بهبود وضعیت جامعه سینماگران ایران را فراهم سازد.
معاون فرهنگی وزیر:

میزبانی شهرآفتاب از نمایشگاه کتاب 
در گرو فراهم کردن شرایط لازم است

یاســر احمدوند در مورد میزبان این دوره نمایشــگاه کتاب گفت که برای 
وزارت ارشاد تفاوتی میان مصلی یا شهرآفتاب وجود ندارد و هر کجا که شرایط 
و تسهیلات لازم را برای ناشران و بازدیدکنندگان فراهم آورد میزبان نمایشگاه 

کتاب خواهد بود.
یاســر احمدوند، معاون فرهنگی وزیر ارشاد در گفت وگو با فارس در رابطه 
با میزبان این دوره نمایشگاه کتاب گفت: ما از مجموعه مدیریتی شهری تهران 
خواستیم که اگر شــهرآفتاب می تواند این فضا را در سال ۱۴۰۲ مهیا کند به 
ما اعلام کنند. در همین خصوص نیز بازدیدهایی صورت گرفته اســت. طبیعتاً 
میزبانی از یک رویداد بزرگ باید متناســب با آن باشــد و صرف اینکه بگوییم 
شهرآفتاب برای این کار درست شده، ولی امکان میزبانی و پشتیبانی را نداشته 
باشد، کفایت نمی کند. بعد از تحرکاتی که در شهرآفتاب صورت گرفت، جلسات 
دیگری هم با مجموعه مدیریت شهری برگزار شد. ما در چند روز گذشته آخرین 
نیازهایمان را به صورت ریز برای برگزاری نمایشــگاه کتاب در شهر آفتاب اعلام 
کردیم و منتظر پاسخ شهرداری هستیم که آیا شهرداری آمادگی میزبانی مطلوب 

ما را در شهر آفتاب دارد یا خیر!
وی گفت: اگر جواب شهرداری برسد ما در امکان واقعی برای انتخاب میزبان 
نمایشگاه قرار می گیریم. شرایط مصلی برای ما روشن تر است و تجربه برگزاری 
داریــم و بازدیدهایی از آن صورت گرفته اســت. ما هیچ اصــراری در برگزاری 
نمایشگاه در مصلی و یا شهرآفتاب نداریم. هرجا امکان بهتر برگزاری وجود دارد، 
آنجا گزینه مطلوب برای ما و مردم اســت. برنامه های مختلفی برای نمایشگاه 
تدارک دیده شــده است که هرکدام از گزینه های میزبانی باید توانایی میزبانی 
از این برنامه ها را داشته باشــند. امیدواریم امسال به گونه ای میزبانی نمایشگاه 
مشــخص شود که وضعیت ما برای چند ســال تعیین شود و دیگر هر سال در 

گیرودار این تردیدها و انتخاب ها نباشیم.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک  شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ 
۱۲ شعبان ۱۴۴۴ - شماره ۲3۲۵۸

اخبار ادبی و هنری

در دیدار مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی

رئیسی: آژانس رفتار حرفه ای و منصفانه داشته باشد
و تحت  تأثیر مقاصد سیاسی قدرت ها قرار نگیرد

متهمان سابقه دار مسموم  سازی 
و ترور بیولوژیک

ســابقه داران »حملات شیمیایی«، »ترور بیولوژیک« و »مسموم  ســازی« در دنیا، رژیم های 
مشخصی هستند و طرفه این که همان رژیم های بد سابقه سعی دارند با عملیات ترکیبی »میدانی- 
رســانه ای«، جمهوری اسلامی را به مسموم  سازی فرزندان و شهروندان خود متهم کنند! این فرار 
به جلو در حالی است که ایران، یکی از بزرگ ترین قربانیان این گونه جنایات شیمیایی و بیولوژیک 

بوده است.
۱( برخی منابع پژوهشــی، آلمانی ها و برخی دیگر انگلیســی ها را اولین اســتفاده کنندگان 
تسلیحات شیمیایی و گاز های کشنده در دوران جدید )جنگ جهانی اول( معرفی می کنند. برخی 
منابع می گویند اولین بار آلمانی ها در حوالی شهر »نیپر« واقع در بلژیک، از گاز سبز رنگ »کلرین« 
استفاده کردند که باعث کشته شدن بیش از پنج هزار نفر شد. اما برخی دیگر معتقدند اولین بار، 
انگلیسی ها از گاز گوگرد علیه سربازان روسیه  تزاری استفاده کردند و با این وجود، شکست آلمان 
در جنگ جهانی اول و دوم، بهانه را به دســت متفقین به ویژه انگلیسی ها داد تا شواهد تاریخی را 
بپوشانند و شیوع این سلاح های مرگبار را، به ژرمن  ها نسبت دهند. گفته می شود طرفین تا پایان 
جنگ جهانی اول، بیش از ۱۲۴ هزار تن مواد شیمیایی از انواع گاز کلر و گاز خردل علیه یکدیگر 

استفاده کردند.
۲( در دوران متاخرتر، دولت آمریکا رکورد دار تولید و اســتفاده از تسلیحات شیمیایی است. 
آمریکا بزرگ ترین زرادخانه تســلیحات شــیمیایی جهان را در اختیــار دارد و بزرگ ترین ناقض 
کنوانسیون سلاح های شیمیایی هم هســت. آمریکایی ها با سلاح شیمیایی کشنده به نام »عامل 
نارنجی«، مردمان ویتنام و لائوس و کامبوج را قتل عام کردند. بهانه آمریکا، جنگل زدایی و جلوگیری 
از اختفای ویتنامی ها بود! »عامل آبی« نیز یکی دیگر از مواد شــیمیایی بود که برای نابود کردن 
محصولات کشــاورزی و از بین بردن امنیت غذایی ویتنام شــمالی، بر روی محصولات کشاورزی 
اســپری می  شــد. ارتش آمریکا، ۷۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن مواد شــیمیایی بر روی جنگل  ها و 
زمین  های کشــاورزی ریخت و آنها را نابود کرد. هنوز پــس از چند دهه، برخی نوزادان در ویتنام 

معلول به دنیا می آیند.
۳( نقطه اوج این بمباران  های ســمی و شیمیایی، حد سال  های ۱۹۶۵ تا ۱۹۷۵ اتفاق افتاد 
که آمریکایی ها با گازهایی نظیر توکســین، دوس  توکســین، ساکسی توکسین، مایکوتوکسین و 
بیوتوکسین، مردم را بمباران کردند و آثار این عوامل سمی و فلج  کننده تا دهه ها ادامه داشت. در 
این بمباران ها، بیش از ۴ میلیون نفر شیمیایی شدند؛ ۴۰۰ هزار نفر هم جان باختند یا نقص عضو 
شدند. ۵۰۰ هزار کودک ویتنامی در اثر این جنایات، با اختلالات مادرزادی به دنیا آمدند. تاثیرات 
بمباران شیمیایی در ویتنام به حدی بود که این کشور دارای شالیزارهای بزرگ، تا سال ها مجبور 

به وارادت برنج بود.
۴( نقطه عطف بعدی در حملات شیمیایی، تجهیز رژیم صدام توسط قدرت های غربی است. 
صدام انواع گازهای خردل، سارین، سیانی، اعصاب و گاز خفه  کننده را در سردشت، نودشه، حلبچه، 
سومار و مریوان و...، علیه کودکان و مردم عادی در ایران و عراق و همچنین رزمندگان ایرانی استفاده 
کرد. مواد اولیه را آمریکا و آلمان و انگلیس تامین می کردند. رژیم صدام در طول جنگ تحمیلي )از 
دی ماه ۱۳۵۹ تا اســفند ۱۳۶۶(، ۲۴۲ بار حمله شیمیایي علیه ایران ترتیب داد. حمله شیمیایی 
سردشت در تاریخ ۷ تیر ۱۳۶۶، به شهادت ۱۱۰ نفر و مجروح شدن ۵۰۰۰ تن انجامید. هنوز هم 
برخی مردم سردشت با آثار این بمباران دست به گریبانند. صدام همچنین در تاریخ ۲۵ اسفند ۱۳۶۷ 
شهر حلبچه را در شمال عراق هدف بمباران شیمیایی قرار داد که به شهادت پنج هزار نفر و جراحت 
ده هزار نفر انجامید. عراق در طول جنگ تحمیلی از ۶هزار بمب شیمیایی علیه ایران استفاده کرده 
بود. با همه این جنایات، غرب تا روز آخر جنگ، تسلیحات کشتار جمعی این رژیم را تامین می کرد.

۵( پس از اتمام جنگ، اســنادی فاش شــد مبنی بر این که ۸۶ شرکت آلمانی و ۶۰ شرکت 
انگلیسی، آمریکایی و فرانسوی به رژیم بعث کمک می  کردند تا انواع تسلیحات شیمیایی را تامین 
کند. در نوامبر ســال ۱۹۸۳، جورج شولتز وزیر دفاع ریگان، روزانه گزارش  هایی دریافت می  کرد، 
مبنی بر این که صدام ســلاح گاز شیمیایی علیه ایران به کار می گیرد. رژیم بعث به عنوان متحد 
آمریکا در دهه ۱۹۸۰ موفق شده بود تایید وزارت بازرگانی این کشور را برای حمل و انتقال هرگونه 
نمونه بیولوژیکی دریافت کند. خبرگزاری »یونایتدپرس« پس از دستگیری صدام در گزارشی نوشت: 
»این حقیقت اکنون آشکار شده که برنامه  های شیمیایی و میکروبی صدام در دهه ۸۰ میلادی بدون 
حمایت آمریکا ممکن نبوده  است«. »پیترو گالبرایت«، از کارمندان وقت کمیته روابط خارجی سنا 
می  گوید: »حقیقت این است که هرگاه رژیم عراق قوانین بین  المللی را نقض و از سلاح  های کشتار 

جمعی استفاده می  کرد بیش از پیش، از حمایت  های مالی و سیاسی آمریکا برخوردار می  شد«.
۶( طبق گزارش روزنامه نگاران برنده جایزه »پولیتزر«، بررسی طبقه بندی شده مرکز اطلاعات 
پزشــکی نیرو های مسلح آمریکا در ژوئن ۱۹۸۸ نشان می  داد رژیم عراق در حال ساخت زرادخانه 
بیولوژیکی تحت حمایت واشــنگتن است. همچنین طبق گزارش »واشنگتن پست و پیپلز وُرد «، 
حمایت شیمیایی آلمان از عراق در دهه ۱۹۸۰ موضوعی است که اسناد و شواهد متعددی برای آن 
وجود دارد؛ تا سال ۱۹۸۹، پشتیبانی آلمان از عراق در زمینه تسلیحات شیمیایی سبب شد تا این 

کشور به بزرگ ترین تولید کننده گاز های شیمیایی جنگی خاورمیانه تبدیل شود.
۷( همچنین گزارش محققان عراقی در مورد همکاری شــیمیایی رژیم صدام و شــرکت های 
آلمانی، به طیف گسترده  ای از این همکاری  ها پرداخته است. شش شرکت آلمانی، تجهیزات مورد 
نیاز عراق را برای ســاخت سلاح  های میکروبی سم »بوتولین« و »مایکوتوکسین« تهیه کردند. در 
دســامبر ۲۰۰۲، رژیم عراق در گزارشی که به سازمان ملل ارائه کرد، شرکت  هایی از آمریکا، آلمان 
غربی، انگلیس و فرانســه را عمده  ترین عوامل تأمین  کننده ۱۷ هزار و ۶۰۲ تنُ مواد شیمیایی در 
طول سال  های ۱۹۸۰ تا ۲۰۰۰ معرفی کرد. سکوت مجامع بین المللی در مورد جنایات شیمیایی 
صدام علیه ایران، ناشــی از نقش کشــور های اروپایی و آمریکایی در وقوع این جنایات بود. برخی 
کشور های غربی، نه تنها واکنشی به این جنایت نشان ندادند، بلکه آن را انکار کردند. در نهایت نیز 
مصوبه شورای امنیت سازمان ملل در محکومیت استفاده از سلاح های شیمیایی علیه غیرنظامیان و 
جنایات جنگی آشکار »صدام« با وتوی آمریکا بی اثر ماند. طنز تلخ ماجرا، حمله کشور های غربی به 

سرکردگی آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ با ادعای نابودی تسلیحات کشتارجمعی این کشور بود!
۸( ترور های بیولوژیک، بخش پیچیده تر و پرابهام تر ماجرای جنایات شیمیایی در دنیاست که 
در این حوزه نیز، آمریکا و انگلیس و اسرائیل، رژیم های سابقه دار محسوب می شوند. یاسر عرفات، 
خالد مشــعل، برخی فرماندهان مقاومت فلسطین و هوگو چاوز از جمله چهره هایی هستند که در 
طول دو دهه اخیر گرفتار ترور های بیولوژیک شــده اند. »سلاح سم«، ابزار معروف اسرائیل در ترور 
برخی شخصیت های فلسطینی است. همچنین گفته می شود مرحوم کاظمی آشتیانی دانشمند و 
فناور بزرگ ایرانی هم در اثر ترور بیولوژیک به شــهادت رسیده است. رژیم صهیونیستی به شکل 
گســترده و بارها، از  سلاح های کشــتار جمعی و شیمیایی و اورانیوم ضعیف شده علیه مردم غزه 
اســتفاده کرده است. تصاویر منتشر شده از برخی مجروحان فلسطینی و وجود علامت های سیاه 
روی چهره و بدن آنها نشــان می دهد که این افراد در معرض ســلاح های شیمیایی قرار گرفته اند. 
رژیم صهیونیستی حتی کنوانسیون سلاح های بیولوژیکی و سموم در سال ۱۹۷۲ را که مربوط به 

ممنوعیت تولید و توسعه و ذخیره سلاح های بیولوژیک و سمی بود امضا نکرد. 
۹( چند ســال قبل، روزنامه هاآرتص با انتشــار مقاله ای، به بررسی برخی اقدامات اسرائیل در 
ترور فلســطینیان با سلاح  بیولوژیک ظرف هفت دهه پرداخت. یکی از بارزترین عملیات های رژیم 
صهیونیســتی در انجام ترور با سلاح بیولوژیک مربوط به »خالد مشعل« رئیس وقت دفتر سیاسی 
حماس در سال ۱۹۹۷ است. با همکاری یک پزشک زن با یکی از افسران موساد به نام »میشکا بن 
دیوید«، قرار بود خالد مشعل در پایتخت اردن به واسطه اسپری سمی ترور شود. این ترور نافرجام 
ماند. اما یاسر عرفات، رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین با همین روش ترور بر بستر بیماری 
افتاد و نوامبر سال ۲۰۰۴ میلادی در بیمارستانی در پاریس جان باخت. گزارش کالبد شکافی، خبر 
از مســمومیت عرفات با ماده ای رادیواکتیو می  داد. تحقیقات روی نمونه های بیولوژیکی از وسایل 
شخصی و لباس های عرفات، کارشناسان را به این نتیجه رساند که روی لباس های عرفات، ردی از 
پلوتونیوم به جا مانده است. کار به نبش قبرهم کشید. متخصصانی از کشور های فرانسه، روسیه و 
سوئیس، مأمور تجزیه و تحلیل نمونه  ای از جسد عرفات شدند و سرانجام اعلام کردند در استخوان 
وی، ۱۸ برابر اندازه معمول، مواد رادیواکتیو پیدا شــده اســت. البته مقامات فرانسوی مانع از ادامه 
تحقیقات شدند و پرونده را بستند. گمانه زنی ها بر این است که مقادیری ماده  سمی، چندین نوبت 

در داخل نسکافه وی  ریخته شده است.
۱۰( اما آخرین طیف ســابقه دار در زمین ارتکاب جنایات شیمیایی، گروهک داعش و برخی 
گروهک های مشــابه در سوریه و عراق هستند. در این زمینه، شبکه خبری »بی بی سی انگلیسی« 
چند ســال قبل از قول یک مقام دولت آمریکا اعلام کرد: »این باور در دولت آمریکا در حال قوت 
گرفتن است که گروه داعش، اقدام به تولید و استفاده از سلاح شیمیایی کرده است. آمریکا دست کم 
چهار مورد استفاده از گاز خردل توسط گروه داعش در دو سوی مرز عراق و سوریه را رد یابی کرده 
است«. همچنین روزنامه »وال استریت ژورنال« به نقل از یک فرمانده ارشد نظامی آمریکا گزارش 
داده بود، »اطلاعات موثقی در دست است که نشان می دهد گروه داعش در حمله به پیشمرگه های 

کرد احتمالا از گاز خردل استفاده کرده است«.
***

بــا مرور مجموعه این اطلاعات و اســناد و ســوابق ماجرا و همچنیــن نقش آفرینی نافرجام 
گروهک های وابســته به سیا ، موساد و ام آی سیکس در جریان اغتشاشات چند ماه قبل، و تلاش 
برای به تعطیلی کشاندن مدارس و دانشگاه ها، می توان ظن قوی درباره طراحان و مجریان عملیات 

مسموم  سازی فیزیکی و مسموم  سازی افکار عمومی )گاز اعصاب و جنگ اعصاب( پیدا کرد.
محمد ایمانی

نگاه

لزوم عبرت گرفتن از آثار تکبر گذشتگان
امام علی)ع(: »ای مردم! از آنچه که بر ملت های متکبر گذشته، از 
کیفرها و عقوبت ها و سخت گیری ها و ذلت و خواری فرود آمده عبرت 
گیرید... و از آثار زشتی که کبر و غرور در دل ها می گذارد، به خدا پناه 

ببرید، همان گونه که از حوادث سخت به او پناه می برید!«
نهج البلاغه- خطبه ۱9۲

پای درس علی)ع(

رئیس جمهور در دیدار »رافائل گروسی« با بیان 
اینکه آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی کشورها 
مسئله هسته ای را بهانه فشار مضاعف بر ملت ایران 
قرار داده اند، توصیه کرد که آژانس رفتار حرفه ای 
و منصفانه و بی طرفانه داشته و تحت تأثیر مقاصد 

سیاسی قدرت ها قرار نگیرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیســی دیروز شنبه در دیدار 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
با اشــاره به ســوابق همکاری گســترده ایران با آژانس، 
رفت وآمد مقامات این ســازمان به کشورمان را حکایت از 
اراده قوی جمهوری اسلامی ایران برای همکاری سازنده 

با آژانس دانست.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه ایران براساس حسن نیت 
و وفای به عهد بالا ترین سطح همکاری را با آژانس داشته 
تأکید کرد: انتظار داریم نگاه آژانس انرژی اتمی هم کاملًا 
حرفــه ای بوده و قدرت های سیاســی که به دنبال اهداف 
خاص خودشان هستند، فعالیت های آژانس را تحت الشعاع 

قرار ندهند.
رئیس جمهور با تشریح ضرورت های استفاده از دانش 
هسته ای در صنعت، کشاورزی و پزشکی برای رفاه زندگی 
مردم اظهار داشت: برخی کشورها و در رأس آنها آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در حالی مسئله هسته ای را بهانه ای 
برای فشار بیشتر بر مردم ایران قرار داده اند که این رژیم 
به عضویت آژانس هم درنیامده و براســاس آیین نامه های 

آن عمل نمی کند.
آیت الله رئیســی با تأکید بــر اینکه آمریــکا اولین 
نقض کننده توافق هســته ای بود که از برجام خارج شد، 
افــزود: اروپایی ها نیز به تعهدات خود در این توافق عمل 
نکردنــد، اگرچه ایران به تعهــدات خود پایبند بود و این 
پایبندی بیش از ۱۵ بار در گزارش های آژانس مورد تأیید 

قرار گرفته است.
رئیس جمهور با اشاره به مذاکرات گروسی با مقامات 
ایرانی در ســفر به تهران ابراز امیــدواری کرد که آژانس 
براساس رفتار حرفه ای و منصفانه و رعایت اصل بی طرفی 
نســبت به بیان واقعیت فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
ایران و شفاف  سازی پایبندی کشورمان به قوانین آژانس 

انرژی اتمی اقدام کند.
بدخواهان نمی خواهند همکاری های دوجانبه ایران و آژانس 

موفقیت آمیز باشد
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر به ایران و به ویژه 
دیدار با رئیس جمهوری اســلامی ایران، همکاری ایران و 
آژانس را دیرینه و مثبت خواند و اظهار داشت: تداوم این 
روند نیازمند یک همکاری مســتمر و سطح بالا به منظور 

تقویت روابط دوجانبه است.
گروســی با تأکید بر اینکه امروز اســتفاده از انرژی 
هســته ای برای رفــاه مــردم اجتناب ناپذیر اســت، به 
گفت وگوهــای اخیر خود با مقامات ایرانی اشــاره کرد و 
اظهار داشــت: بنده و همکاران ملاقات های بسیار سازنده 
و مثبتی با مقامات ایرانی داشــتیم و مطمئن هستم که 
زمینه ساز خوبی برای تعاملات آینده بوده و درنتیجه این 

سفر همکاری ها تقویت خواهد شد.
مدیــرکل آژانس انرژی اتمی با بیان اینکه به خوبی 
مشخص اســت که چه کسی در وضعیت کنونی برجام 
مقصر بوده است، اظهار داشت: بدخواهان نمی خواهند 
همکاری های دوجانبه ایران و آژانس موفقیت آمیز باشد 
و بهترین پاسخ به آنها توســعه همکاری های دوجانبه 

است.
گروســی اظهار داشت: در گفت وگو با مقامات ایرانی 
اراده آنها برای مذاکرات هســته ای و احیــای برجام در 
جهت تأمین منافع مردم ایران را جدی یافتم و مطمئنم 
اگر اراده سیاســی وجود داشته باشد، بازگشت به برجام 

امکان پذیر است.
اسلامی: مطمئنم گفت وگوها به صورت پایدار 

تأثیرگذار خواهد بود
گفتنــی اســت رافائل گروســی، مدیــرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دیروز با استقبال بهروز کمالوندی 

معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی وارد تهران شد.
مدیــرکل آژانس در جریان ســفر ۲ روزه به تهران، 
صبح روز شــنبه ۱۳ اســفندماه جاری در سازمان انرژی 
اتمی ایران حضور یافت و با معاون رئیس جمهور و رئیس 

سازمان انرژی اتمی ایران به دیدار و گفت وگو پرداخت.
پس از دیدار دوجانبه »رافائل گروســی« و »محمد 
اســلامی«، نشســت خبری با حضور جمــع کثیری از 
خبرنگاران رســانه های داخلی و بین المللی در ســازمان 

انرژی اتمی ایران برگزار شد.
اســلامی در ابتدا گفت: این دیدار اخیر که از دیروز 
آغاز شــد پیام آور برقراری ارتباطــات به صورت حرفه ای 
بین ایران و آژانس اســت. نکته قابل توجه این اســت که 
گزارش ها همواره اعتمادآفرین باشــد و بتوانیم به صورت 
اطمینان بخــش زمینه ای برای حل وفصل مســائل بدون 
ورود عناصری که نیت آنها برهم زدن روابط عادی است، به 
وجود بیاوریم. این مطالب در قالب گفت وگوهای مشترک 
بین ما و آقای گروســی انجام شده است و اطمینان دارم 

به صورت پایدار تأثیرگذار خواهد بود.
سهم بانوان تأثیرگذار هسته ای

باعث شگفتی آقای گروسی شد
اسلامی افزود: سهم بانوان تأثیرگذار هسته ای دیشب 
در ضیافت شام باعث شگفتی آقای گروسی شد که چقدر 
زن تأثیرگذار در این حوزه در ایران هســتند. پیام واضح 

همایش دیشــب این بود که جریان علمی هســته ای در 
ایران یک جریان قدرتمند است و حضور بانوان بیانگر این 
بود که این دانش رو به گســترش است و پیام آور صلح و 

مودت است.
آنچه را در چارچوب پادمان است اجرا می کنیم

اســلامی درخصــوص احتمال صــدور قطعنامه 
علیه ایران گفت: ایران برای پیشــبرد اهداف توسعه 
خودش که تماماً واضح اســت مصمم اســت و منافع 
ملی خــودش را با هیچ چیزی عــوض نمی کند. اگر 
بخواهد قطعنامه ای صادر شود مراجع ذی ربط تصمیم 
خواهند گرفت. آنچه در چارچوب پادمان اســت برای 
اطمینان بخشــی به آژانس، آنــان را اجرا می کنیم و 
نمی گذاریم عواملی که ایــن ارتباطات را بخواهد زیر 
ســؤال ببرد به وجود آید، همکاری ها به طور مستقیم 
ادامــه دارد و نمی گذاریم عواملی باعث عدم اطمینان 

شوند.
ایران غنی  سازی بالای 60 درصد نداشته است

اســلامی درخصوص توافقات انجام شده در این 
ســفر و ادعای غنی  ســازی ۸۴ درصدی ایران اظهار 
کرد: اگر به گــزارش آقای گروســی مراجعه کنید 
می بینید که غنی  سازی ۸۴ درصدی شناسایی نشده 
است و طبق بررســی های انجام شده از تولید، ایران 
غنی  ســازی بالای ۶۰ درصد نداشــته است و ابهام 
برطرف شده است. درخصوص سه مکان هم الگویی 
را توافق کردیم در ســال گذشــته و همان را دنبال 
خواهیم کرد. بخشــی از تهدیدات را با آقای گروسی 
صحبــت کردیم و همچنان ادامه دارد و همکاران در 

حال گفت وگو هستند.
روابط مان با آژانس براساس پادمان پایه ریزی شده است

رئیس ســازمان انــرژی اتمی ایــران درخصوص 
نشست شــورای حکام گفت: سه کشور اروپایی تمرکز 
می کنند روی تعهدات برجامی، اما این تعهدات صفحه 
مقابــل دارد و آن تعهدات آنان اســت. برای گام های 
اطمینان بخش با آقای گروسی این توافق را کردیم که 
ما روابط خودمان را در قالب پادمان پایه ریزی می کنیم 
و نکته حائز اهمیت این اســت که تا زمانی که آنان به 

تعهدات خود عمل نکردند، روابط ما براســاس پادمان 
است، این مسئله موردتوافق ما قرار گرفته است.

گروسی: آماده ایم کار را پیش ببریم
گروســی نیز در این کنفرانس گفــت: باعث افتخار 
است که به تهران برگشــتم. در این دیدار بسیار مهم ما 
آماده هســتیم تا کار را پیش ببریم. دیشــب جلسه ای با 
دانشمندان ایرانی داشتم و امروز نیز جلسات ما ادامه دارد.

وی ادامه داد: دو مســئله وجــود دارد؛ اول توقعات 
بالاســت. حضور شما از مطبوعات نشــان دهنده اهمیت 
مسئله اســت و در سطح جهان هم این توقعات به چشم 
می خورد که تضمین هایی برای مســئله هسته ای ایران 
داده شود. دوم، مربوط می شود به همکاری فنی و علمی 
بین ایران و آژانس. شب گذشته در این خصوص با آقای 
اسلامی بحث کردم، قرار است یک رویداد قراردادی وجهه 
بین المللی پیدا کند تــا ببینیم چطور آژانس می تواند به 
ایــران کمک کند و این نشســت در ســال آینده برگزار 

می شود.
حمله به تأسیسات اتمی کاملًا محکوم است

گروســی درخصوص تهدیدات رژیم صهیونیستی 
علیه تأسیسات هسته ای ایران گفت: در این خصوص 
دو مســئله جداگانه وجود دارد؛ اول، حمله به نیروگاه 
اتمی متأسفانه رایج شده و این به دلیل جنگ اوکراین 
اســت. دوم، طی کنفرانس های عمومــی آژانس این 
حملات محکوم شــده است، پس من فکر می کنم که 
حمله به تأسیســات اتمی کاملًا محکوم و غیرقانونی 
اســت، و خارج از فرم هایی است که ما عمل می کنیم 
و امیــدوارم بتوانیم از ایــن نیروگاه ها که یکی از آنان 

اوکراین است، حمایت کنیم.
همکاری با ایران ادامه دارد

مدیرکل آژانس درخصوص ســفرش به ایران گفت: 
بحث ما بحث کاری است و ضروری است، ما می خواهیم 
با ایران یک گفت وگوی جدی داشته باشیم، مسائلی بود 
که باید با هم صحبت می کردیم و خوشحالم که توانستم 
به ایران بیایم و درخصوص این مسائل بحث کنیم، اما کار 

تمام نشده است و همچنان گفت وگوها ادامه دارد.
در پایان روز می توانم رضایت خودم را از این سفر اعلام 

کنم و می خواهم بگویم که همکاری با ایران ادامه دارد.
همه کشورها در جهان باید عضو ان پی تی باشند

گروســی درباره اهــداف آژانــس و برنامه هایش 
درخصوص مسائل هســته ای رژیم صهیونیستی گفت: 
بازرسی های آژانس براساس توافقات با کشورهای عضو 
آژانس اســت و ایران هم یکی از اعضای آژانس است. از 
جامعه ایران می خواهیم درک کند بابت این بازرسی ها، 
چون این موارد براساس توافقات NPT است و اسرائیل 
جزو ان.پی.تی نیســت و توافق دیگری با آنها داریم اما 

ازنظر من همه کشورها باید جزو ان پی تی باشند.
اطلاعات درزکرده برنامه هسته ای ایران

مدیرکل آژانس درخصوص اطلاعات درزکرده برنامه 
هسته ای ایران به رســانه ها توضیح داد: بگذارید این طور 
به شــما بگویم، هر وقت خبری مبنــی بر درز گزارش ها 
به گوش من می خــورد عصبانی می شــوم، اما به عنوان 
مدیرکل نمی توانم گزارش های اعضا را چک کنم اما مورد 
خوشایندی نیست، همین مسئله نشان می دهد که چقدر 
ضرورت دارد با هم گفت وگو داشــته باشیم تا شایعات به 

وجود نیاید.
ضروری است که ایران و آژانس 

ارتباط نزدیک داشته باشند
وی درخصوص نشست آتی شورای حکام گفت: این 
مسائل حساس است و طبیعی است کشورها با انگیزه های 
مختلــف از نفوذ خود اســتفاده می کنند. ضروری و مهم 
اســت که ایران و آژانس ارتباط نزدیک داشــته باشند و 
هرچقدر این ارتباطات از سوی ایران بیشتر باشد، دیگران 
نمی توانند با نفوذ خود دخالت کنند، این نشــان می دهد 

که کار مشترک بین ما مهم است.
توافق امروز ما کمک کننده به برجام خواهد بود

گروســی درباره تضمین های آژانس گفت: هیچ وقت 
از آژانس به عنوان یک ابزار سیاســی استفاده نشده است 
و نخواهد شــد. تحت دســتور عمل هیچ کشوری ما کار 
نکردیم و شــورای حکام داریم که عملکــرد ما بازبینی 
می شود. ما به حرف های دیگران عمل نمی کنیم و ضروری 
اســت که با یکدیگر گفت وگو و همکاری کنیم. برجام در 
دستورکار قرار دارد و توافق امروز ما کمک کننده به برجام 

خواهد بود.
سفر گروسی به تهران

برای »بازگشت روابط به عالی  ترین سطوح« است
یک منبع دیپلماتیک همزمان با سفر مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تهران گفت، این ســفر با هدف 

بازگشت روابط به عالی  ترین سطوح انجام می شود.
خبرگزاری فرانسه )AFP( دیروز شنبه در گزارشی 
خبری از سفر گروسی به تهران نوشت »گروسی امروز در 
میان گفت وگوهای تعیین کننده با ]سید ابراهیم[ رئیسی 

هم دیدار می کند.«
خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع دیپلماتیک که 
هویت وی را فاش نکرد، نوشت: گروسی برای »ازسرگیری 
گفت وگو« )درباره برنامه هسته ای ایران( و همچنین برای 
»بازگرداندن روابط به عالی  ترین سطوح« با رئیسی دیدار 

می کند.
این منبع همچنین »دسترســی به فردو و بازرســی 

بیشتر« را از دیگر اهداف گروسی به تهران توصیف کرد.

رهبر معظم انقلاب : هرچه امروز کشور ما دارد و هرچه در 
آینده به دست آورد به برکت خون این جوانان شهید است .

سرود »ســلام فرمانده 2« رونمایی و 
منتشر شد.

در آستانه نیمه شعبان ولادت باسعادت منجی 
عالم بشریت حضرت مهدی موعود)عج(، سرود 
»ســلام فرمانده ۲« جمعه شب ۱۲ اسفندماه از 

شبکه سه رسانه ملی پخش شد. 
این سرود به عنوان اثر جدید گروه ماح )ملت 
امام حسین علیه الســلام( جمعه ۱۲ اسفندماه 
ســاعت ۲۰ برای نخستین بار از شبکه سه سیما 

پخش شد.

رونمایی از سرود 
»سلام فرمانده ۲«

و روحیه  و نشــاط  رئیس جمهــور شــور 
مشارکت جویی جوانان را سرمایه ای ارزنده برای 
کشور خواند و بر تلاش بیشتر دولت برای حمایت 
از جوانان به ویژه در امر ازدواج، شــغل و مسکن 

آنها تاکید کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر شنبه، در جلسه 
شــورای عالی جوانان که همزمان با روز ولادت حضرت 
علی اکبر، فرزند رشــید و قهرمان امام حسین)ع( و روز 
جوان برگزار شد، جوانان را مهم ترین سرمایه برای امروز 
و آینده کشــور برشــمرد و بر تلاش بیشتر دولت برای 
حمایت از جوانان، به ویژه تسهیل ازدواج از طریق تمهید 

دسترسی آسان به شغل و مسکن تاکید کرد.
رئیس جمهور تشکیل مراکز گفت وگو با جوانان برای 
باز کردن گره های ذهنی آنان در زمینه های مختلف را 
بسیار لازم و امری سازنده خواند و افزود: همه صاحبان 
قلم و ســخن و نخبگان، علما و استادان و معلمان باید 
در راه انــدازی و تقویت مراکز گفت و شــنود با جوانان 
مشارکت فعال داشته باشند و وزارت کشور نیز به ایجاد 

و تشکیل این مراکز اهتمام ورزد.
رئیس شــورای عالی جوانان ایجاد نشاط و امید در 
نســل آینده کشــور را از محوری ترین کارها در بخش 
جهــاد تبیین برشــمرد و با اشــاره بــه اهمیت نقش 
روایتگری درست و صادقانه در جهاد تبیین، کاروان های 
راهیان نور را الگوی موفقی در این زمینه دانســت و بار 
دیگر بر توجه بیشــتر به راه اندازی و گسترش اردوهای 

راهیان پیشرفت تاکید کرد.
رئیس جمهور اعطای نشــان امید بــه جوانان را در 
ایجاد انگیزه و تشویق جوانان موثر دانست و با ضروری 
خواندن بازنگری در آیین نامه اعطای نشان های دولتی 
گفت: با توجه به ارتباط مســائل جوانان با بســیاری از 

نهادها و دستگاه ها باید کاری جامع و هماهنگ در این 
زمینه صورت گیرد.

رئیســی تصریح کرد: در شــرایطی که دشمنان از 
سال ها پیش با شــبیخون فرهنگی اندیشه و عمل نسل 
جوان مــا را هدف قرار دادند، همه دســتگاه ها از جمله 
شوراهای عالی انقلاب فرهنگی و جوانان باید با روش های 
نو و موثر اجازه ندهند دشمن در میان آینده سازان کشور 
لشکر سازی کند که ایجاد اتاق های فکر، مشاوره، گفت و 
شنود و نشســت و برخاست با هدف تبیین و استفاده از 
جوانان برای مشارکت در حل مشکلات از جمله راه های 

مقابله با این حرکت دشمنان است.
رئیســی شور و نشــاط و روحیه مشــارکت جویی 
جوانان را ســرمایه ای ارزنده خواند و پیشنهاد دهد که 

تجربه های ارزنده نظیر فعالیــت خودجوش گروه های 
جهادی و امداد و نجــات در این زمینه می تواند ملاک 

و الگو قرار گیرد.
رئیس شورای عالی جوانان همچنین با تبریک میلاد 
با سعادت سبط اکبر حضرت سیدالشهدا، حضرت علی 
اکبر علیه السلام، ایشان را الگویی شایسته و درس آموز 

برای جامعه اسلامی به ویژه نسل جوان توصیف کرد.
چهل و دومین جلسه شورای عالی جوانان مصوباتی 

هم داشت.
در این جلســه برنامه ملی گفت و شنود با جوانان 
و همچنین ســند ملی روایت پیشرفت و دستورالعمل 
صــدور پروانه فعالیت راهنمــای ازدواج پس از بحث و 

تبادل نظر اعضا تصویب شد.

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی جوانان:

تسهیل ازدواج جوانان
 با تمهید دسترسی آسان به شغل و مسکن در دستور كار دولت است

منابع رســانه ای اعلام کردند که وزارت آموزش 
انگلیس در حال بررسی فیلم خواندن سرود »سلام 
فرمانده« توســط دانش آموزان ایرانی در مدرســه 

جمهوری اسلامی ایران در لندن است.
 منابع رســانه ای رژیم موقت صهیونیستی روز شنبه 
اعلام کردند که بخش مبارزه با افراط گرایی وزارت آموزش 
انگلیس در حال بررسی فیلم ویدیویی خواندن سرود »سلام 
فرمانده« توســط دانش آموزان ایرانی در مدرسه جمهوری 

اسلامی ایران در شهر »لندن« است.
روزنامه »جروزالم پســت« نوشــت، فیلم خواندن این 
سرود توسط دانش آموزان ایرانی در مدرسه ای در لندن در 

نوامبر ۲۰۲۱ در حال بررسی است.
براســاس این گزارش، در بازرســی از این مدرســه، 
بازرســان کتاب های موجود در کتابخانه مدرســه را مورد 
بررســی قرار دادنــد و مدعی وجود کتاب غیرداســتانی با 
محتوای بزرگســالان و نامناسب با ســن دانش آموزان این 

مدرسه شدند.  
بخش مبــارزه با افراط گرایی وزارت آموزش انگلیس از 
زمانی که مدرسه جمهوری اســلامی ایران در اواسط دهه 
۲۰۰۰ افتتاح شد، مشغول بازرسی از این مدرسه بوده است.  

بخــش مبارزه با افراط گرایــی وزارت آموزش انگلیس 
»مدعی اســت که کارکنان این مدرسه دیدگاه های افراطی 
را ابــراز یا ترویج می کنند یا درگیر فعالیت ها، سیاســت ها 
یا تدریس افراطی هســتند به گونه ای که می تواند محیطی 
مساعد برای افراط گرایی در یک محیط آموزشی ایجاد کند.

به گزارش فارس، در موردی مشــابه در ژوئیه ۲۰۲۲، 
دانش آموزان ایرانی در  شــهر »هیوستون« در تگزاس در 
آمریکا در ویدئویی که توسط رسانه های ایرانی به اشتراک 
گذاشته شده بود، مشاهده شدند که سرود سلام فرمانده را 

به انگلیسی و فارسی خواندند.
این در حالی است که روزنامه لبنانی »الاخبار« چندی 
قبل با انتشار یادداشــتی به بررسی چگونگی فراگیر شدن 
سرود سلام فرمانده در سراسر جهان و هراس دشمن از نفوذ 

نرم این سرود به دلیل مفاهیم سیاسی قوی آن پرداخت.
»صادق النابلســی« استاد علوم سیاســی در دانشگاه 
بین المللی لبنان در یادداشــتی درخصوص جهانی شــدن 
سرود »ســلام فرمانده« تنها چند ماه پس از اجرای آن در 
ایران و خواندن نســخه لبنانــی آن در مناطق مختلف این 
کشور، به بررســی چرایی محبوبیت این سرود و همخوانی 
آن در کشــورهای مختلف و پشت پرده انتقادهای وارده به 

آن پرداخت. 

سرود »سلام فرمانده«، علاوه بر برخورداری از استقبال 
بی نظیــر در داخل ایران، در خارج از مرزهای این کشــور 
نیز بســیار پرطرفدار شد و نســخه های مختلفی از آن در 
گویش های عربــی بحرینی، عربی عراقــی، عربی لبنانی، 
کردی، آذری، انگلیســی، پاکســتانی و... تهیه و اجرا شد. 
نسخه لبنانی ســلام فرمانده با نام »ســلام یا مهدی« در 
بســیاری از مناطق این کشــور با حضور خیلی عظیمی از 

محبان و مشتاقان امام زمان)عج(، همخوانی شد.

ترس دولت انگلیس از طنین سرود »سلام فرمانده« در لندن


